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Jorge Alexandre Agarez Medeiros

Investigador
Departamento de Financas (IBS)

Contactos

E-mail Jorge.Agarez.Medeiros@iscte-iul.pt

Telefone 217903936 (Ext: 795121)

Qualificagoes Académicas

Universidade/Instituicado Tipo Curso Periodo
(informacgdo ndo disponivel) Mestrado Gestdo 2007
Instituto Superior Técnico - UTL Licenciatura Engenharia Mecénica 1996

Atividades Letivas

Ano Letivo Sem. Nome da Unidade Curricular Curso(s) Coord

2025/2026 1° ; x ; Outro em Programa Aplicado Online Sim
Lideranca e Gestdo de Equipas em de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Cadeia de Abastecimento Abastecimento;

2025/2026 1* A Gestdo de Pessoas nas Institui¢des Sim
Bancarias

2024/2025 2° Sim

Vieses cognitivos e outras limitagdes
da nossa mente
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2021/2022

2021/2022
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202172022

202172022

2020/2021

2020/2021

20

1°

20

20

20

20

20

20

’IO

1°

20

20

20

20

10

10

20

20

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

Lideranca e Gestao de Equipas

Lideranca positiva

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

Lideranca positiva

Gerir é Decidir

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

Lideranca e Gestao de Equipas

Lideranca e Gestao de Equipas

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

A Gestdo de Pessoas nas Instituicbes
Bancarias

Lideranca e Gestdo de Equipas

Lideranca e Gestdo de Equipas

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

A Gestdo de Pessoas nas Institui¢des
Bancarias

Applied Leadership

Lideranca e Gestdo de Equipas em
Cadeia de Abastecimento

Lideranca e Gestdo de Equipas

Lideranca e Gestdo de Equipas

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Outro em Programa Aplicado Online
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim
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2020/2021 2°

2020/2021 2°

2020/2021 2°

Lideranca e Equipas de Alto
Desempenho

Gestdo da Diversidade e Inclusdo

Lideranca e Gestdo de Equipas em

Cadeia de Abastecimento

Curso de P6s Graduagdo em Gestdo Sim
Estratégica de Pessoas e Liderancga;

Curso de Pés Graduagdo em Gestdo Sim
Estratégica de Pessoas e Lideranca;

Outro em Programa Aplicado Online Sim
de Logistica e Gestdo da Cadeia de
Abastecimento;

¢ Dissertacoes de Mestrado

- Terminadas

Nome do Estudante

1 Aurélia Pregnolato

Titulo/Tépico

The role of Emotional

Intelligence in Career Success:

A Case Study of Investments
Banks in Luxembourg

¢ Projetos Finais de Mestrado

- Terminadas

Nome do Estudante

1 Miguel Novais
Machado Pessoa
Jorge

2 David Bento

Rodrigues Moreira

3 Carlos Manuel Passos
de Amorim

Titulo/Tépico

Correlation Levels Among Flow
and Well-Being in a Portuguese

Retail Company

Plano de Neg6cios para uma
Empresa Tecnoldgica de

Software e Telecomunicagdes

em Software-as-a-Service.

Lingua Instituicdo Ano de
Conclusao

Inglés Iscte 2014

Lingua Instituicao Ano de
Conclusao

Inglés Iscte 2014

- Iscte 2011

Portugués Iscte 2010
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